
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 月 13日にデイルームにて春祭りを行いました。 

外はあいにくの雨模様でしたが、デイルームの廊下は各フロアの

の職員が手作りをした春パネルを飾り、中央のテーブルにお茶席

を設けて、のどかな春を感じて頂きました。 

 

お茶席は密にならないように少人数ずつ座って頂き、梅の和菓子

とお抹茶をお出しすると、『久しぶりに抹茶を飲んで味を思い出し

た』『なかなか出かけられないから飲めて良かった！』『和菓子に

おはぎ…これだけでも春がきたわね！』等、利用者様からうれし

い言葉を頂きました。 

 

お抹茶は、今回紙コップで提供しましたが、お茶を

点てる時は、昔々手習いをした職員が抹茶茶碗でシ

ャカシャカと

茶筅を振って

点てていまし

た。久しぶり

のお手前（と

いう程でもあ

りませんが

…）でしたが、皆様の笑顔が見られて、ほっとしました。 

 

お茶席の後は、パネルコーナーに案内をしてお好きなパネルの前

で写真撮影！お内裏様やお雛さんになってひと時の春祭りを楽し

んで頂きました。 

介護福祉士 茅根 浩子 

 

 

 

IMS グループ   広報誌  プラザイムス 

 

「プラザイムス」は、患者様、ご家族のみなさまに院内やＩＭＳグループの医療活動、病気に関する情報をお伝えするコミュニケーションペーパーです。 



 

 

 

令和 3年度となりました。いつもお会いしている職員ですが、一部改めてご紹介させて頂きたいと思いま

す。お気づきの点などございましたら、気軽にお声かけ下さい！！今年度もどうぞ宜しくお願い申し上げ

ます！！①趣味・特技 ②落ち着いたら行きたい場所 ③マイランキング ④職員から一言 

 

              

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月の行事予定 

・春の演奏会  4 月 22 日（木） 13：30～  ・日曜営業 4 月 11 日（日）募集中！！ 

・おやつバイキング 4 月 16 日（金）    お楽しみに！！ 

 

                                                                     発行年月日 令和 3 年 4 月 2 日  

発行元 介護老人保健施設ウエストケアセンター 通所リハビリ 

〒192-0151   東京都八王子市上川町 2135    Tel:042(654)5511    Fax:042(654)7716 

http://www.ims.gr.jp/west-hp/ 

 

① 旅行・観劇 

② 沖縄できれいな海を見ながらぼーっとしたい。 

③ 好きなスイーツ！ 和菓子・チョコレート・オレンジピール 

④ ちのねです！珍しい名字ですが、呼んで頂けると嬉しいです。皆さんに

安心して通って頂けるよう、努めますので宜しくお願い致します。（茅根） 

① スポーツ観戦 

② 温泉旅館へ行きたい！ 

③ 甘いもの！1位フレンチトースト 2位八つ橋 3位ソフトクリーム 

④ コロナ予防継続中ですが、職員一同明るく楽しく、皆様と一緒に過ごせ

るよう努めてまいりますので宜しくお願い致します！！（遠藤） 

① 家族とドライブ 

② ディズニーランド・シー 泊りも！ 

③ 好きな飲み物！ 1位ミルクティー 2位緑茶 3位コーヒー（砂糖なし） 

時々ジンジャエール 

④ いつも、皆様はリハビリをがんばっていらっしゃるので私も負けず、動かなけれ

ば…。お話大好きなので、ちょっと聞いて～と声をかけて下さいね！！（川内） 

① ドライブ・お菓子作り 

② ホテルバイキング 

③ 好きなみそ汁の具！ 1位 豆腐とわかめ 2位 大根 3位 なめこ 

④ 明るく楽しく元気良く！！デイケアを楽しみにして頂けるよう、頑張り   

  ます。宜しくお願い致します。（島） 

tel:042(654)5511

